平成２１年５月１２日

各      位

会 社 名  ロート製薬株式会社

代表者名  代表取締役社長 山田邦雄

（コード番号 4527 東証・大証第１部）

問合せ先  広報調査室長 木下 淳

（TEL．０６－６７５８－１２１１）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、平成２１年５月１２日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および

役員人事につきまして内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、正式には平成２１年６月２５日開催予定の第７３期定時株主総会ならびにその後の取締役会

および監査役会において決議する予定です。

記

I. 代表取締役の異動

① 異動の内容

代表取締役会長兼ＣＥＯ 山田
やまだ

 邦雄
く に お

 （現 代表取締役社長）

代表取締役社長兼ＣＯＯ 吉野
よしの

 俊昭
としあき

 （現 常務取締役 マーケティング本部長）

② 異動の理由

当社は、現 代表取締役社長 山田邦雄が平成１１年６月に就任以来、順調に業績を向上

させてまいりました。今後は、グローバル市場を含め、さらなる成長と企業価値の増大に

向かって全社で邁進するべく創業１１０周年を機に、経営体制のより一層の強化・充実を

図ることといたしました。

③ 異動予定日

平成２１年６月２５日

④ 新会長・新社長の略歴

 別紙のとおり

II. 取締役の異動（平成２１年６月２５日付）

新任取締役候補

   藤井
ふじい

 昇
のぼる

  現 執行役員 経営情報本部長

III. 監査役の異動（平成２１年６月２５日付）

① 新任監査役候補

 常勤監査役 采女
うねめ

 正明
まさあき

  現 ＣＳＲ推進室長

② 退任予定監査役

元木
も と き

 好 直
よしなお

  現 監査役

以上

（別紙）

新 会 長 略 歴

氏名  山田  邦雄      （やまだ くにお）

生年月日  昭和３１年１月２３日 （ 満５３歳 ）

出身地  大阪府

最終学歴等 昭和５４年３月 東京大学 理学部物理学科 卒業

     平成２年  慶應ビジネススクール ＭＢＡ取得

略歴

昭和５５年４月  ロート製薬株式会社 入社

平成 ３年６月         取締役 就任

平成 ４年６月            代表取締役専務 就任

平成 ７年３月  専務取締役ヘルスケア事業推進本部長

平成 ８年６月            代表取締役副社長 就任

平成１１年６月             代表取締役社長 就任 （現任）

平成２１年６月  代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 就任 （予定）

以上

（別紙）

新 社 長 略 歴

氏名  吉野 俊昭      （よしの としあき）

生年月日  昭和２５年１０月１０日 （ 満５８歳 ）

出身地  静岡県

最終学歴等 昭和４９年３月 甲南大学 法学部 卒業

略歴

昭和４９年３月             ロート製薬株式会社 入社

平成１５年５月         執行役員ヘルスケア第一営業部長

平成１６年６月            取締役 就任

平成１６年７月            取締役ヘルスケア事業本部長

平成１７年５月             取締役マーケティング本部長 （現任）

平成２０年５月             取締役東京支社長 （現任）

平成２０年６月             常務取締役 就任 （現任）

平成２１年６月  代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 就任 （予定）

以上